„Căci se sciţi cu toţii, că un neam se face
Mare, sau se pe rd e cum femeiei p la c e “ .

De acâstă frumosă inspiraţiune a fericitului Bo-
lintinân ne-arn folosit în 6/18 Octobre, 1884, când
am <|is, că asemenea femeilor din timpurile de glo
riosă fericire, când dómna ţărei ’şi dă preţiosele
pentru terminarea mănăstirei, a acestui locaş al mo-
ralităţei.

curescî, membru onorar al Reuniunei;
5. Să întregiţi prin alegere lociil vacant al unui băr

bat de încredere în comitetul Reuniunei; şi
6. Să primiţi proiectul de budget pe anul 1893, care

Vi se va prezenta" inuiediat prin cassariul Reuniunei.—
Din şedinţa comitetului, ţinută la 27/15 Octobre 1892.

M a r i a C o s m a , D r . B u s s u ,
presblentă secretariu.

Convocare.
Reuniunea învăţătorilor rom. gr. or. din distriC

tul XI al Făgăraşului îşi va ţină adunarea generală
districtuală, din ăst an în filele 8, 9 şi 10 No
vembre a. c. v.